


Město a občané 
DNY SOV~TSKĚ KULTURY 

ov SČSP Blansko ve spolupráci 
s Okresní knihovnou, ZK ROH ČKD , 
OKS a dalšími organizacemi pořádají 

ve dnech od 27. října do 12. prosin
ce 1986 Dny sovětské kultury na 
okrese Blansko. 
27. října až 31. října 1986 - Sál S4 
ZK ROH CKD Blansko - 8-18 hod. 
Výstava sovětské literatury v origi
nálech i překladech, časopisů, gra
mofonových desek. 
27. října až 15. listopadu 1986 -
Foyer II. podlaží ZK ROH CKD - 8 
až 18 h 
pondělí až pátek 
Výstava z Domu sovětské vědy a 
kultury. 
29. října - Sál S4 ZK ROH CKD 
Blansko - 14-16.30 II 
Současná sovětská literatura. Předná
ší prof. dr. Miroslav Zahrádka, DrSc. 
29. října - Sál Okresního klubu mlá
deže Blansko - 18 až 20 h 
Poslechová diskotéka z nové popu
lární sovětské hudby. 
30. října - Velký sál ZK ROH CKD 
Blansko - 10 až 12 h 
Ukázky ruského a sovětského hudeb
ního umění. 

VÝZVA KE SSI:RU 
DRUHOTNÝCH SUROVIN 

OD 

Pro město Blansko a sloučené 
čtvrti byl stanoven následující úkol 
pro rok 1986 ve sběru druhotných 
surovin: 

úkol skutečnost 
k 30. 7. 86 

papír 500 000 kg 66 % 
železný šrot 480000 kg 89 % 
textil 50 000 kg 49 % 

Otázkou sběru druhotných surovin 
se zabývala 4. schůze rady MěstNV 
Blansko dne 19. 8. 1986. 
Ve smyslu usnesení z této schůze 

rady se obracíme na všechny obča
ny, občanské výbory, organizace NF, 
školy, závody a podniky s výzvou ke 
zvýšenému úsilí ve sběru druhotných 

surovin. Sběr druhotných 
součásti celoměstského 
kritérium v soutěži mezi 
šeho okresu i kraje. 

surovin Jil 
závazku I 

městy n!l' 

odbor KOM MěstNV 

Zpróvy Z jadnání rady 
3. schůze rady MěstNV se konala 

5. srpna 1986. V hlavních zprávách 
projednala současný stav ve stravo
vání dilchodců v Blansku, neboť tuto 
službu zajišťují národní výbory. Stra
vováni důchodců je zajišťováno 
v samostatné jídelně na ul. L. Janáč
ka, v závodních jídelnách podnikO 
ČKD, Adast, Metra aj. a dováž'kou obě
dů zdravotně postiženým a málo pohyb
livým důchodcům. MěstNV přispívá 
sociálně potřebným občanům, kteří 
mají měsíční příjem nižší než 950 
Kčs, částkou 4,50 Kčs. Příspěvek v té
to výši byl schválen i pro další obdo
bi. 

Další zpráva hOdnotila činnost 

Kulturního střediska města Blanska. 
Z pololetního rozboru vyplynulo, že 
KSMB zabezpečovalo v 1. pololetí 33 
!lkCí, které zhlédlo téměř 6500 divá
kO. Problémem zůstává činnost kul
turních domů v integrovaných ob
cích, které jsou ve špatném technic
kém stavu a nelze v nich kvalitně 
zahezpečit externí kulturní akce. PI'O
story těchto domů by tedy měly slou
žit jako místní kina a většina ostat
ních akcí by probíhala ve vyhovuji 
cích prostorách KSMB na Borisogleb· 
ské ul. K tomu je však třeba vyřešit 
centrální odvoz diváků na tyto akce 
a zpět. 

4. schůze rady MěstNV se konala 
19. srpna 1986. V hlavní zprávě pro
jednala stav všech školských zaříze
ni na území města, zhodnotila tech
nické práce, které se v nich během 
prázdnin vykonaly, seznámila se 
s úrovní stravování a navrhla dele
gaci členů rady do jedno>tlivých stra
vovacích komisí. Z jednání m. j. vy
plynulo, že stav vytíženi mateřských 
škol je na 97,6 procenta, základní 
školy jsou přetížené, ta.kže se situa
ce řeší odvozem žáků z Blanska do 
volných kapacit školských zařízeni 
v integrovaných obcích. 



5. schůze rady MěstNV se konala 
1. září 1986. Projednala výsledky čin
nosti Drobné provozovny MěstNV. 
Blansko a její výhledové zaměření. 
Ve správě DP je koupaliště v Blan· 
sku, rekreační oblast Palava, koupa
liště Spešov, lyžařský vlek v Palavě 
a sauna. Tato zařízení jsou pro DP 
ztrátová, neboť tato není dotována a 
zájem o služby, které občanům. na
bízí, a o kterých jsme již ve zpravo
daji psali, je malý. Problémy má DP 
také se získáváním sezónních pra
covníků, kteří nejsou spolehliví a 
mezi nimiž dochází k velké fluktua
ci. Tato situace se bude řešit v dal
ších jednáních rady. 

Vítáme do života 
8. 7. Radek Mrázek, Terrerova 18 

10. 7. Pavla .Prokopová, Kamnářská 6 
10. 7. Pavel Růžička, Chelčického 32 
16. 7. Kamila Sustrová, Klepačov 137 
20. 7. Hana Homolková, Okružní 1 
23. 7. Kateřina Cápalová, 

Chelčického 18 
23. 7. Ondřej Jalový, Obůrka 25 
24. 7. David Urban, Celakovského 23 
30. 7. Milan Zouhar, Sadová 12 

1. 8. Martin Dvořáček, 
Bezručova 52 

2. 8. Ladislava Hrazdírová, 
Komenského 4 

4. 8. Ondřej Vašíček, Alešova 13 
5. 8. Vladimír Hebelka, 

L. Janáčka 13 
5. 8. Petra Petlachová, 

Klepačov 161 
8. 8. Tereza Vránová, 9. května 49 
8. 8. Zdeněk Kubica, D. Lhota 169 
8. 8. Petr Hoffmann, Dvorská 20 
9. 8. Silvia Ištenešová, Okružní 1 
9. 8. Lenka Nejezchlebová, Krajní 2 

10. 8. l\ntonín Forbelský , 
Leninova 10 

15. 8. Zdeněk Kunc, Lažánky 152 
18. 8. Aleš Pořízka, Zdíkova 21 
18. 8. Daniela Pechmannová, 

Komenského 16 
19. 8. Zuzana Baláková, A. Skotáka 3 
21. 8. Martin Moravec, Nádražní 5 
22. 8. Klára Malíková, D. Lhota 85 
27. 8. Simona Cihlářová, Spešov 30 
28. 8. Marie Raclavská, Olešná 17 
28. 8. Josef Sebela, Palackého 32 

2 

Blahopřejeme 

novomanželům 
9. srpna 
Zdeněk Strejček, Nad žlíbkem 3 
Jana Grimová, Zborovecká 58 
Ing. Jaroslav Gryc, Erbenova 21 
Blanka Volfová, Svitavská 9 
Ing. Josef Hon, Prostějov 
Ing. Petra Hermanová, Borisogleb. 54 
Jiří Nečas, Borisoglebská 78 
Jana Marková, Borisoglebská 78 

16. srpna 
Ctibor Baláč, Wanklovo nám. 2 
Jindřiška Strejčková, 

Wanklovo nám. 2 
Libor Tesař, Kuřim 
Ivana Taterová, Wanklovo nám. 2 
Milo~ Zálešák, 9. května 3 
Ing. Irena Nezvalová, Klepačov 78 

23. srpna 
Vladimír Pernica, Suchdol 
Hana Hrubá, J. Lady 19 
Petr Hájok, Lotovice 
Gita Svobodová, 9. května 29 
Pavel Trávníček, Dvorská 18 
Jana Venclová, Dvol'ská 18 
Zdeněk Mikšík, Brno 
Jana Dobrovolná, Těchovská 11 
Miroslav Zukal, Sloupečník 90 
Eva Fatrová, Sloupečník 90 

30. srpna 
Alois Vašíček, Chelčického 68 
Anna Danielová, Saštín-Stráže 
Zdeněk Žatecký, Horní Palava 34 
Eva Andrlíková, Rájec-Jestřebí 
Ivo Špičák, Hřbitovní 32 
Gabriela Bergerová, nám. Míru 5 
Roman Pilát, Sadová 90 
Eva Mikulášková, Terrerova 15 

6. září 

Tomáš Sedlák, Senetářov 
Růžena Vašíčková, Hořice 10 

Odešli z našich řad 
1. 6. Jindřiška Pernicová, 

nar. 1909, Sadová 58 

1. 8. Stěpánka Kalvodová, 
nar. 1919, Svi,tavská 2 

1. 8. Štěpánka Nejezchlebová, 
nar. 1901, Lažánky 
- DD C. Hora 

3. 8. Anna Skácelová, nar. 1889, 
Klepačov - DD C. Hora 

4. 8. Marie Průchová, nar. 1920, 
Chelčického 20 

10. 8. Olga Kuželová, nar. 1909, 
Spešov 35 

11. 8. Ludvík Feik, nar. 1904, 
Tylova 2 

12. 8. Josef Urban, nar. 1906, 
Na vyhlldce 7 

15. 8. František Nezval, nar. 1907, 
Lažánky 51 

16. 8. František Kuchař, nar. 1895, 
Havlíčkova 40 

17. 8. Hedvika Kuchařová, nar. 1905, 
Havličkova 40 

17. 8. Bohumil Hédl, nar. 1934, 
Engelsova 16 

24. 8. losef Prudil, nar. 1946, 
Chelčického 12 

25. 8. Josef Dokoupil, nar. 1905, 
Svitavská 3a 

30. 8. Josefa Jeřábková, nar. 1894, 
Lažánky 20 

Zprávy odevšad 
BLANENSKÉMU KOUPALIŠTI 
JE 50 ROKŮ 

Pokračování z minulého čísla. 
Na základě dodaných plánů na 

koupaliště o rozměrech 50 X 25 m ing. 
Ludvíka Vrby a autorisovaného ing. 
A. Beneše z Přerova bylo zveřejněné 
v Lidových novinách "offertní říze
ní" vypsané na den 31. 3. 1936. 

O stavbu neb její část se zajímalo 
6 firem: 

1. Mackú Arnošt na ,stl'ojní zařízení 
a VOdní instalaci - 22 700 Kč 

2. Jakubec František - tesařské prá
ce - 41975 Kč 

3. ing. Roučka Japomír - stavební 
práce kompletní - 316 783 Kč 

4. Kunc Antonín - Hranice - sta
vební práce kompletní - 312833 
Kč 

5. Krahulec a Matula - stavební 
práce kompletní - 291 596 Kč 

6. Jalový losef Blansko - stavebnl 
práce kompletní - 260410 Kč 

Na schůzi městského zastupitel
stva 14. dubna 1936 bylo rozhodnuto, 
že tesařské práce provede tesařský 
mistr Jakubec František za úhradu 
40500 Kč ve splátkách v r. 1937, 
1938 a 1939 bez placení úroků. 

Stavba koupaliště by,la svěřena sta
vební firmě Josef Jalový. Ten přislí
bil, že se spokojí s menším výdělkem, 
protože se jedná o veřejný zájem 
města a blanenského obyvatelstva. 
Provede celou stavbu za 214000 Kč 
za těchto platebních podmínek: 
úhrada v květnu 1936 - 100 000 Kč, 
do konce roku dalších 50000 Kč a 
zbytek ve splátkách v letech 1937 až 
1939. Úroky nebudou účtovány, daň 
z obratu nebude městu účtována a 
bude převzata záruka za stavbu po 
dobu 4 roků. 

Městskému zastupitelstvu byl rov
něž předložen návrh finančního krytí 
stavby letního koupaliště: 

na stavbu nebude brána půjčka a 
tím odpadne placení úroků 
stavba bude provedena bez nut
nosti sáhnout na p'irážky a obec
ní dávky 

Město má uloženo na Benešově 
pracovním fendu ve Spořitelně měs
ta Blanska ]64046 Kč. 

Ministerstvo sociální péče přislíbi-
10 městu Blansku subvenci 50000 Kč. 

Podle usnesení ředitelství Spořitel
ny přislíbila tato jako každoročně 
příspěvek z bilančního zisku za rok 
1935 - 80 000 Kč. 

Vlastní provoz letního koupaliště 
podle finanční úvahy měl být aktiv
ní. Náklady na mzdy a el. energii 
předpokládány 4-5 tis. Kč a výnos 
z koupaliště za vstupné a pronájem 
kabin předpokládán 8000 Kč. 

V závěru zdůvodl'íovací zprávy 
městskému zastupitelstvu bylo řeče
no tehdejŠím starostou města Blan
ska JUDr. Rodkovským: "Městská ra
da stavbu koupaliště provede proto, 
aby dělnictvu a živnostenstvu opatře
na byla práce, aby zamýšlené koupa- , 
liště se stalo ozdobou města Blanska 
a přitažlivostí pro turistiku, aby dě
tem byla věnována tato nezbytná a 
velká radost". 

3 

• 



• 

Na první pohled by se zdálo, že 
vše probíhalo hladce a v pohodě. Ale 
nebylo tomu tak. Na okresní soud 
v Boskovicích došla stížnost pode
psána několika členy Republikánské 
strany a 2ivnostenské strany středo
stavovské na nesprávný postup při 
hlasování o stavbě koupaliště a ne
oprávněné použití prostředki1 z měst
ské pokladny 164 064 Kč. Zejména 
částka 71 638 Kč, která byla uložena 
na konto města ve Spořitelně města 
Blanska z odkazu továrníka R. Maye
ra, určeného na zbudování chudobin
ce. Po rozsáhlém vysvětlování a zdů
vodnění, že chudobinec zbudovalo 
město v roce 1929 z vlastních pro
středků, a proto používá odkazu na 
financování stavby letního koupališ
tě, byla tato stížnost okresním sou
dem zamítnuta. 
(Pokračování příště. J 

Jaroslav Starý, 
vedoucí krytých lázní _. 

Z plaveckých zóvodu (Kolem roku 1945) 

ROZVOZPlYNOv9CHlAH~ 
Stanoviště Staré Blansko vždy 

v pondělí v 8.30 h ve dnech 13. a 20. 
října, 3., 10. a 24. listopadu, 1., 15. a 
22. prosince. 

1 

Stanoviště Olešná vždy v pondělí 
v 9 h, Hořice v 9.30 h, Klepačov v 10 
hodin, Lažánky v 10.30 h, Horní Lho
ta ve 13 h, Ráječko ve 13.30 h, Spe
šov ve 14 h ve dnech 13. října, 3. 
a 24. listopadu a 15. prosince. 

Stanoviště Těchov v 9.45 h a Obůr
ka v 10 h vždy v pátek ve dnech 10. 
a 31. října, 21. listopadu a 12. pro
since. 

PŮJČKY SE STATNIM 
PŘíSPĚVKEM 

Plljčky se státním příspěvkem mla
dým manželi1m jsou významným so
ciálním opatřením naší společnos·ti 
ve prospěch mladé generace. Promí
tá se v nich trvalé úsilí o všestran
né zvyšování životní úrovně našich 
pracujících. Tyto půjčky mají usnad
nit finanční situaci mladých manžel
ství, neboť jsou zvýhodněny nízkou 
úrokovou sazbou a státními příspěv
ky. 

Státní příspěvek se poskytuje k čás
tečné úhradě půjček mladým manže
lům, kterým se po uzavření smlouvy 
o pil jčc<) narodilo dítě a dožilo se 
jednoho roku věku, nebo osamělému 
rodiči, jehož dítě se dožilo jednoho 
roku věku po uzavi'ení smlouvy. 

Nárok na státní příspěvek vzniká, 
jestliže jsou splněny všechny přede
psané podmínky. Státní příspěvek se 
neposkytuje, jestliže některé z dětí 
bylo z důvodu nedostatečné péče 
rozhodnutím soudu svěřeno do vý
chovy jinému občanu než rodičům, 
nebo do ústavní výchovy. Nárok na 
státní příspěvek vznikne dnem, kdy 
se dítě dožilo jednoho roku věku a 
uplatňuje se u pobočky spohtelny, 
která piljčku poskytla, nebo u po
bočky, v jejímž obvodu má občan 
trvalé nebo přechodné bydliště. 
U půjček poskytnutých manželům 
uplatňuji nárok na státní příspěvek 
oba manželé a musí být uplatněn 
nejpozději do tří let od jeho vzniku. 
Po této lhůtě nál'ok zaniká a státní 
příspěvek nelze v žádném případě 
poskytnout. 

Výše státnlho přísp/lvku činí na 
prvnl dítě 2000 Kčs, na druhé a kaž
dé da!ši 4000 Kčs. Pro určeni, zda 
jde o první, druhé nebo další dítě je 

rozhodující počet žijíCích děti, které 
má občan, jemuž byla poskytnuta 
půjčka, v den vzniku nároku na stát
ní příspěvek. Započítávají se všechny 
žijící vlastní nebo osvojené děti, 
i když nejsou v jeho přímé péči, ve 
věku do skončení povinné školní do
cházky. 
Při narození dítěte mohou mladí 
manželé požádat o odklad splátek 
až na jeden rok tak, aby jim mohl 
být poskytnut příspěvek v plné výši. 
Pobočka odklad nepovolí, pOkud 
půjčka není řádně splácena. Je proto 
nezbytné, aby mladí manželé ve 
vlastním zájmu sami dbali o pravi
delné splácení půjčky a zejména aby 
oznamovali spořitelně změnu zaměSlt
nání. 

Česká státní spořitelna 
pobeoka Blansko 

BURZY OŠACENI 
MěV čs2 Blansko pořádá v sobotu 

11. října 1986 burzu zimního ošacení 
a zimn! sportovni výstroje, která se 
koná v sále KSMB na Borisoglebské 
ulici. Příjem zbožl do prodeje je od 
8 do 9.30 hodin, prodej od 10 do 
12 hodin. 

Další burzu pořádá dne 25. října 
1986 zS na Borisoglebské ulici. Pří
jem sportovních potřeb a oblečení, 
mechanických hraček a pionýrských 
krojů je od 8 do 10 hodin, cd 10 do 
12 hodin p"oběhne prodej zboží a Od 
12 hodin bude majitelům prodané zbo
ží proplaceno. 

A do třetice můžete dobře prOdat i 
koupit nepotřebné ošacení a zimní 
sportovní potřeby na burze, kterou 
pořádá zS na 'Marxově ulici dne 11. 
října. Nákup zboží Je od 7 do 9 ho
din, prodej od 9.30 do 11 hodin a od 
11 hOdin bude celá akce vyúčtována. 

VYUŽijte výhodné příležitosti a ně
kterou z nabízených burz navštivte. 
Srdečně vás zvou organizační výbo
ry a SRPS. 

PÁLENICE ZAHAJUJE 
Odbor KOM MěstNV Blansko ozna

muje občani1m, že od 15. zář! přijímá 
blanenská pálenice přihlášky k des
tilaci ovoce. tíádně vyplněné a na od-

boru KOM zevidované přihlášky se 
při jímají kromě soboty a neděle den
ně v době od 13 do 16 hodin. 

Odbor KOM MěstNV Blansko 

ElAN BEZ ElANU 

Smlm požádat o rozhovor? 
Tak na tři minuty. Stačí? 
Ubilo se vám tady? 
Ne. 

Proč? Jste zvykli na větii potlesk, 
větlli publikum? 

Ano. Jsme zvyklí na větší publikum 
i větší potlesk. Byli jsme překvapeni, 
že tady bylo tak málo lidí. 

Takže atmosféra a celý koncert 
vůbec nestál za nic? 

Atmosféra je věc jiná. Na to, jak 
málo posluchačů zde bylo a jak 
chladně přijali první písničky, byl 
konec výborný. I atmosféra byla dob
rá, ale upřImně řečeno, tak málo lidI 
jsme na našem koncertě ještě neza
žili. 

Na naše poměry tady bylo lidi až 
dost. Asi vás to překvap i, ale ani 
jsme tolik nečekali. 

Možnl'i je to tím, že obyvatelé měs
ta a okol! nejsou zvyklí na podobné 
akce. T v menšIch městech, než je 
Blansko, bývá na stadiónech stan
dardně tři až čtyři tisíce návštěvníki1, 
takže tady jsme byli doslova vyvede
ni z míry. Ale to nevadí, hlavně, že 
jsme všichni zdraví, ne? 

Zanechme publika a věnujme se 
chvilku kapele. Elán na Slovensku 
to je něco podobného, jako Olymplc 
v Čechách. Jak dlouho Elán existu
je? 

V tomto složení hrajeme rok a 
Elán jako značka existuje 15 let. 

Na Slovensku mají vaše plsničky 
bezpochyby větší úspěch než tady. 
Proč, když v rozhlase vás slyšíme 
stejně často tady, jako na Slovensku. 
Hvězda vysflá pro všechny totéž, .. 

Moment. Já nemám pocit, že by
chom měli na Moravě méně poslu
chačů. V Blansku jsme zažili něco 
takového poprvé. Kolik má toto měs
to obyvatel? 

5 



Dvacet tisíc. 
Ano? Vypadá větší. Ale i tak jsme 

měli v ostatních moravských měs
tech na tři tisice diváků a víc . 

Dnes vám tedy do vašeho standar
du chyběla dobrá polovina. 

Tak, tak. Ta nám tu opravdu chy
hěla. Doufám, že na příští koncert 
přijde i ta druhá polovina. 

A co bys řekl na závěr blanenské
mu publiku, aby jich na přlin kon
cert prišlo víc? 

Myslím, že nic. Ale přeju jim ho-d
ně zdraví a hodně dobré muziky. 

Děkuji za rozhovor. 
Pro informaci : na tomto koncertě 

bylo 1400 platících diváků. Je to hod
ně nebo málo? 

PM 

Z ko nce rtu skupiny Elón v Blansku. No sním
ku JOle! Ráž. 

TANEČNí STUDIO M 
Líbí se vám tanec? Máte chuť dob

ře si zatancovat? 
POKud je vám vic mež 14 let, nic 

vám v tom :nebrání. Přijdte mezi 
chlapce a divky kroužku společen
ských a moderních tanců - 'Taneč
niho studia M, které pracuje již je" 
denáctou sezónu v ZK ROH MetlI'a 
Blansko. 
Naučlte se tančit společenské tlau

ce, moderní disco tance : zákla-dy 
breaku. Máte-li opravdový zájem 
o tento druh zájmové umělecké čin
nosti, můžete' ,se ,přihlásit v ZK ROH 

6 

Metra Blansko, Svitavská 15, na pra
videlných zkouškách každé pondělí 
od 17.30 do 20 hodin. - aj -

OTAZNIKY KOLEM VEČEttKY 
O Večerce a Esu se toho napsalo 

už d cst. Po pře~těhování Večerky na 
Staré Blansko si řada obyvatel na
šeho města stěžo-vala, že prodejna na 
Alšově ulici je mim o centrum města 
i mimo dosah městské hromadné do
pravy. Našli se však i takoví, k"teří 
vedle uvedených záporů dokázali na
jít v nové Večerce i klady. K těm 
patří nesporně samoobslužná forma 
prodeje, která odbourala nekonečné 
fronty, na které jsme byli ve Večer
ce zvyklí, a hlavně rozšířila s orti 
ment, který se dříve omezoval jen 
na zboží potravinářské. Nyní dosta
nete ve Večerce i zboží drogis1ické, 
prášky na praní, mýdla, zubní pasty 
- prostě zboží, na které se leckdy 
zapomene, a bez kterého se domác
nost neobejde. 

Ale abychom se zavděčili i těm, 
kteří pře~,těhování Večerky nedo
kázali přenést pi'es srdce, p řinášíme 
dobro tl zp ráVU. Od 1. října bude mít 
Blansko dvě Večerky . Stávající na Al
šově ulici zůstane v provozu i nadále 
a nová prodejna bude otevřena na 
místě bývalého bufetu na Leninově 
ulici. 

Blansko tedy bude mít dvě Večer 
ky. Ale záleží také na tom, zda dvě 
prodejny s rozšířenou prodejní do
bou budou mít tolik zákazníků, aby 
byly schopny plnit svůj plán. To uká 
že čas. PM 

NABíDKA ZAM~STNANí 
Oblastni podnik komunálních sl u

služeb přijme ihned: 
_ vedoucího referenta tvorby cen, 

platové zařazení T 11 
- fotografa 

administrativní pracovnici d·o po
hřební služby, požadované vzdě
lání ÚSO, nástup od 1. 12. 1986. 

Do provozovny v Cerné Hoře: 
- soustružníky 
- zámečníky 
- pomocné dělníky do stavební čety 

~ 

šičky do krejčovství 
truhláře 
dělníky do stolařství na zaučení. 

Do provozovny v Rájci-Jestřebí: 

- zámečníky. 

Do provozovny v Jedovnicích: 
- truhláře. 

Podrobnější informace podá oddě · 

lení KPP, tel. 3084, nám. Svobody 
Blansko, nebo vedoucí provozoven. 

Potraviny BOskovice přijmou proda
vačky do prodejen v Blansku. Ne
vyučené zaučíme, praxe vítána. Bližší 
informace po-dá s. Skřipský, Potravi 
ny Boskovice, tel. 6/3004. 

ZK ROH Metra Blansko přijme pra
covníky pro práce v šatně na zákla" 
dě dohod .0 pracovní činnosti. V pře
vážné míře se jedná o činno-st v od
poledních nebo večerních hodinách 
a ve dnech praco1vního klidu. Zá
jemci se mohou přihlásit u vedoucí
ho ZK s. Libora Pololáníka, tel. 2545. 

PIETNI ZASTAVENI 

4. ledna 1859 se narodil v učitel
ské rodině František Kretz. V mládí 
měl na něho velký vliv lékař Jin
řich Wankel, Karel Jaroslav Maška a 
Jan Knies, na gymnáziu v Brně zase 
František Bartoš, jehož působením se 
zanítil pro národopisné sběratelství. 

V Brně vystudoval učitelský ústav, 
učil na školách v Blansku, Jedovni
cích a Letovicích. V tom období mu 
vyšla sbírka básní Ze srdce a seriál 
v časopisu Květy nazvaný Obrázky 
různých končin domácích. 

Potom učil v Zalkovicích a v roce 
1889 nastoupil učitelské místo v Ku
novicích u Uherského Hradiště. Záhy 
však opouští učitels,kou dráhu a stá
vá se redaktorem Slováckých novin. 
Měl značné hudební nadání, vystupo
val i jako varhanik a klavírista, vy
učoval hudbě, psal o ní a kompono. 
val. Neúnavně otiskoval články, jimiž 
popularizoval národopis mezi nejšir
šími vrstvami lidu, napsal knížku 
Jak jsem sbíral. V Uherském Hradišti 
založil národopisné muzeum, jemuž 
dail''Oval své sbír1ky, nashromážděné 
koupí z vlastních prostředků putová
ním od vesnice k vesnicI. 

~editel František Kretz byl význač 
nou osobnosti uměleckého světa a 
k jeho dobrým přátelům patřili slav
ni malíři Slavíček, Úprk a, Kašpar, Lo· 
lek a pozdější zasloužilý umělec Ol
dřich Lasák, který zvěčnil postavu 
Kretzovll slovem i kresbou ve své 
knize Moravský kumšt v košili, kte
rá vyšla v roce 1926. 

Spisovatel Kre,tz byl pro svo'jl 
srdečnos t a bezelstn(}st mil(}ván všemi, 
kdo s ním přišli do styku. V uznání 
zásluh o Uherské Hradiště a celé 
Slovácko byl jmenován čestným ob
čanem města. Zde také 4. června 1929 
zemřel, ale byl převezen do Blanska 
a 7. června pohřben do rodinné hrob
ky ve skupině D, č. 8, aby spočinul 

v rodné půdě. Vladimír Polák 

Městský 

klub důchodců 
4. 10. 80 - tradiční společenské od
poledne v KSMB. Začátek v 15 h. 
14. 10. út - klubovna MKD na ul. 
B. Němcůvé - beseda s lékařem. Be
sedu povede MUDr. A. Kučera. 

Každé úterý a čtvrtek se scházíme 
odpoledne v klubových m ístno'3Jtech 
na ul. B. Němcové k přátelskému po
sezení a besedě . 

Kroužek ručnich praci a dovedných 
rukou se schází každé ponděli ve 
13 hodin v klubovně MKD. 
Aktivní tělocvik - každou středu v 15 
hodin v tělocvičně polikliniky. 
Plavání - vždy v pátek od 12.30 do 
13.15 h v krytých lázních. Pozor, 
změna proti termínu a hodině o.proti 
I. pololetí. 
Pěvecký kroužek - každý pátek v 16 
hodin v agitačním středisku ZK ROH 
Metra. 

Vycházkový kroužek 

5. 10. ne - Procházka lesem podle 
Sloupečníku na Horničky. 
12. 10. ne - Doubravice, Újezd u Bos
kovic a okoli. Odjezd vlakem z Blan
ska-města ve 13.32 h. 
19. 10. ne - Adamov, Vranova okoU. 
Odjezd vlakem z Blanska-města ve 
12.43 h. 

7 

., 



26. 10. ne - Hořice. Procházka lesem, 
- .opékání vuřtů. Odjezd autobusem 
z tř. Budovatelů v 11.40 h. 

Na všechny naše a také ostatní 
akce pořádané blanenskými závodní
mi kluby, KSMB a kinem vás srdeč

ně zve samospráva MKD. 

Kam za kulturou 
1. - 31. 10. - Galerie v předsáU 
KSMB 
BOHUMiR MATAL / KRESBY A GRA
FIKA. Výstava je otevřena denně mi
mo soboty a neděle od 8 do 18 hod. 
1. - 30. 10. - Foyer ZK Metra -
1. poschodi 
VtSTAVA KE DNI TISKU 
1. 10. - pá- 14.30 h - sál ZK CKD 
KLOBOUK NA CESTAcH ANEB SVtT 
JIŘIHO PŘICHYSTALA - kulturní po
řad pro důchOdce k. p. CKD Blansko. 
3. 10. - pá - 10 h represalonek 
ZK Metra 
CELOzAvODNí OSLAVA "DNE TISKU" 
- koná se při příležitOSJti 40. výročí 
založení 'podnikových novin a je spo
jená s vyhodnocením nejlepších do
pisovatelů. 

4. 10. - 50 - 20 h - úl ZK Metra 
TANECNI ZABAV A - oddílu kopané 
TJ Spartak Metra. Hraje Vermona, 
vstupné 12 Kčs. 

5. 10. - ne - 18 h - OKM 
KAREL PLíHAL - Nejkrásnější akord 
je A maj - o ťom i o Jiném nás ur
čitě přesvědči vyhledávaný pisničkář. 
Vstupné '10 'Kčs. 

8. 10. st - 16 a 18.30 h - sál ZK 
CKD 
SC~NICKA MODNl PŘEHLlDKA OP 
PROSTĚJOV - předvede novou ko
lekci podzimních a zimních modelů. 
Vstupné 10 Kčs, předprodej vstupe" 
nek na sekl'. ZK od 1. 10. 3.986. 

8. 10. - st - 17 h - OKM 
PROGRAMOVA DlSKOT~KA - uvádí 
Mirek Kalina, vstupné 7 Kčs. 

8. - 26. 10. - AV slň ZK CKD 
MlLOSLAV JAGR - výstava ilustraci 
a \kreseb pl'O děti .ze s\pOlupráce 
autora s nakladatelstvím Albatros. 
Výstava je ot'evřena v pandě!! - pá-

8 

tek od 8 do 18 h, v sobotu od 8 
do 12 h. 
9. - 10. 10. - viechny prostory ZK 
Metra 
OSLAVY 75. vtRoCl K. P. METRA 
BLANSKO, nositele nejvyššího vyzna 
menání ,.~ádu Vítězného února". 
9. 10. - čt - 15 h - sál ZK Metra 
KULTURNl PROGRAM - v rámci 
oslav k. p. Metra vystoupí Helena a 
Jiří RůžičkoVi, Jana Hernochová, Ivan 
a Petr Šenderovi. 
9. 10. - čt - 19 h - sál ZK Metra 
CHTĚLA BYCH TANCIT JEN - v pro
gramu pro veřejnost vystoupí pražští 
herci z odpoledního kulturního pro
gramu. Vstupné 25 a 20 Kčs. 

11. 10. - 50 - 19.30 h - kinoka
várna v Blansku-Klepačově 
ATOMOV A KATEDRALA - český ba
revný film, na~očený podle románu 
S. Rudolfa "Běh znaveného koně". 
Mládeži přístupno. 

12. 10. - ne - 14 h - sál ZK Metra 
BUBACI A HASTRMANI - členové 
Divadla Jaroslava Průchy Kladno 
svým vystoupením zahájí "Dětskou 
blanenskou kulturní zimu". V~tupné 
5 Kčs. 
12. 10. - ne - 17 h - OKM 
TANECNi VECER S... K tanci a po
slechu hraje skupina Proton. V~tupné 
10 Kčs. 
14. 10. - út - 16 h - sál ZK CKD 
KONCERT SKUPINY PLAVCI - pro 
zaměstnance k. p. CKD Blansko. 

15. 10. - st - 15.30 h - S4 
VtZNACNl CHIRURGOV~ A vtVOJ 
CHIRURGIE - druhá lekce výchovně 
vzdělávacího cyklu, přednáší doc. 
MUDr. Zdeněk Bozděch , CSc. Připra
vila knihovna ZK ROH CKD a okres
ní knihovna. 
16. 10. - čt - 18 h - OKM 
KARABINA - vystoupení brněnské 
countryové skupiny. Vstupné 10 Kčs. 

17. 10. - pá - 15.30 h -
sál ZK Metra 
PRVNI SETKÁNI BSP s kulturním pro
gramem "S maskou a bez masky", 
ve kterém střídavě účinkují členové 
činohry Národního divadla v Praze 
Renáta Doleželová, zasl. um. Franti
šek Hanus a Josef Vinklář. 

I 

20. 10. - po - 13 h - sál ZK Metra 
SETKANí ŽEN NA MATEŘSK~ DOVO
LENÉ k. p. Metra Blansko. Program: 
15 h " Po~ezení s paní módou" - set
kání s textilní výtvarnicí Magdalenou 
Wihanovou a kolekcí jejich cděvních 
modelů. 

21. 10. - út - 14 h - OKM 
JA, ),'RANCOIS VILLON. V cyklu Mlá
dež a kultura uvádí pro školy dru
hého stupně Zdeněk Němeče'k osudy 
básníka revolucionáře. Vstupné 10 
Kčs. 

23. 10. - čt - 18 h - OKM 
YO - YO BAND. Líbivé pražské reg
gae opět v klubu. Vstupné 18 Kčs. 

24. 10. - pá - 13 h - sál ZK CKD 
MINIS)EZD CTENAŘSKtCH KROUŽKŮ 
OKRESU BLANSKO, v programu je vy
stoupení souboru Drahánek ZK CKD, 
beseda se spisovateli nakladatelství 
Albatros, autogramiáda a prohlídka 
ilustrací malíře Miloslava Jágra. 
24. 10. - pá - 19 h - kavárna 
ZK Metra 
HLASY MLADtCH - setkání s tvor
bou mladých básníku, recitátorů, pís
ničkáři1 a dalších hostů , uspořádané 
členy blanenského literárního klubu 
Tvář u přlležitosti Halasova Kunštá
tu 1986. Vstup volný. 
25. 10. - 50 - 9 h - společenské 
prostory ZK Metra 
DlSKODERBY '86. Program: 9 h sou
těž v rock-and-rollu za účasti ta,neč

ních párů z celé CSSR, 12 h - šesti
hodinový taneční maratón, v jehož 
průběhu bude semifinále a finále 
v rock -and-rollu, 18 - 20 h volná 
diskotéka s vyhlášením vítězů v jed
notlivých soutěžích. V rámCi progra
mu vystoupí diskjockeyové z Prostě

jova, Brna a Blanska. Ukázka z brea
ku a aeroblcu. Tanečního maratónu 
se může zúčastnit kterýkoliv pár 
starší 15 let. Přihlášky přijímá sekre
tariát ZK, tel. 2545, závodní 386. 
Vstupné 15 Kčs. 

25. 10. - 50 - kulturni dům Kunštát 
HALASŮV KUNŠTAT významná 
kulturní akce, pl'ogram bude zahájen 
v 16 h pietním aktem u hrobu .'F. 
Halase na kunštátském hřbitově a 
pokračovat bude otevřením výstav 
v kunštátském kulturním domě. Slav-

nostní večer poezie a hudby začlná 

v sále kulturního domu v 19 h a je 
tentokrát věnován J. Seifertovi, bás 
níku a příteli F. Halase. Z jeho ver
šů připravil recitační kroužek žáků 
ZŠ v Kunštátě krátké pásmo a jeho· 
poezií se inspirovalo brněnské DI
vadlo "Na provázku", které v pro
gramu uvede svou inscenaci "Plseň 
o Vikto.rce" v režii Evy Tálské s Ivou 
Bittovou v hlavní roli. Vstupné zdar
ma. Pro účastníky bude zajištěna 

autobusovl\ doprava po této trase: 
14 h Blansko (před budovou ONV), 
14.20 h Rájec- Jestřebí (před prodej
nou elektro), 14.45 h Boskovice (ná
draží CSAD, nástupiště č. 1), 15.10 h 
Letovice (před prodejnou Klenoty J, 
15.30 h Kunštát (kulturní dům). 

25. 10. - 50 - 17 h - kinokavárna 
Blansko-Klepačov 

JEN POCKEJ, ZAJíCII barevný 
seriál oblíbených kreslených filmů 

pro děti. 

25. 10. - 50 - 19.30 h - kinoka
váma Blansko-Klepačov 
PANNA NEBO OREL - italský barev
ný film - povídková komedie o slad
ké příchuti odpíraného milování. Mlá
deži pf·ístupno. 

26. 10. - ne - 17 h - OKM 
TANECNI VECER S... K tanci i po
slechu hraje skupina Stalagmit. 
Vstupné 10 Kčs. 

27_ 10. - 30. 10_ - S4 
DNY SOVĚTSK~ KULTURY - zaháje
ní ve 14 h, v průběhu týdne ukázky 
z děl sovětské hudby a literatury, po 
celou dobu instalována výstavka so
větské literatury na Hl a S4. 

29. 10. - st - 18 h - OKM 
VLADlMIR VYSOCKYJ - poslechová 
diskotéka ing. M. Foreta. 

30. 10. - čt - 19 h - OKM 
KDO CHCE ZABIT JESSII! Filmová cra
zy-komedie z roku 1966, parodie na 
comiosové seriály se supermany a na
pětím. Vstlupné 5 Kčs. 

31. 10. - 1. 11. - sál ZK CKD 
V. JAZZOV~ DNY. 

2_ 11. - ne - 14 h - sál ZK Metra 
RŮŽE PRO PRINCEZNU - další před 
stavení DBKZ. Vstupné 5 Kčs. 

9 



1. 11. - so - 19 h - represalónek 
ZK ROH Metra 
BAsNICKĚ VYZNANI národního uměl
ce Jaroslava Seiferta. Pořad v rámci 
cyklu Klub přátel hudby. Účinkují: 
Petr KOSltka - recitace, Lydie Hemi
chová - harfa, Václav Kunt - flét
na. Vstupné 15 Kčs. 

KURSovA CINNOST 

ZK ROH CKD Blansko: 
Mladá móda pokračuje ve dnech: 17., 
24., 31., 7. 11., l.4. 11. vžd y v pá telk 
od 17.30 do 19.30 h, na tuto dobu 
jsou ještě volná místa a v 15.30 
17.30 h je již obsazeno. 
Střihová služba pokračuje vždy ve 
středu od 15.30 do 17.30 h. Přihlášky 
přijímá sekretariát ZK CKD. 

ZK ROH Metra Blansko: 
Závodní klub upozorňuje, že je mož
no se přihlásit do .kursu šiti: 
dopolední kul's - středa od 11 do 

13.25 h 
odpolední kurs - pondělí a středa 

od 15 h - 17.25 h 
večerní kurs - pondělí 'Od 17.35 do 

20 h. 
Kursovné činí 125 Kčs . 

Dále upozorňujeme, že přijímáme při
hlášky do kursů pleteni na strojích 
všech značek. Kursovné 110 Kčs. 

Zájemci o kursy se mohou přihlásit 
u s. Součkové - tel. B22/kl. 267 den
ně od 7 do 15.30 h. 

Program divadla hudby na říjen 1986: 

8. 10. - st - 20 h 
- 15. 10. - st - 20 h 

L. VAN BEETHOVEN / SYMFONIE I!. 3 
ES DUR, EROICA 
"Bohatýrská" symfonie složená na 
památku velIkého ·muže. Je první ze 
čtyř nejslavnějších symfonií L. van 
Beethovena. 

10 

22. 10 - st - 20 h 
29. 10. - st - 20 h 
DlRE STRAITS 
Ukázky ze dvou CD desek této zvu
kově originální skupiny s "ďábelskou 
hrou" Marka Knopflera na šestistrun
nou kytaru. 
Vstupné do divadla hudby je pl'O čle
ny CD klubu 2 Kčs, ostatní 5 Kčs. 

5 LET JAZZU V BLANSKU 
Blanenské jazzové dny si již zís

kaly pevné místo v kulturním kalen
dáři našeho města. Pět podzimů se 
na ně připravovali pořadatelé, hu
debníci i široká veřejnost nejen z 
Blanska, ale i z okolních okresních 
měst. 

Letošní pátý roč ni k Blanenských 
jazzových dnů je jubileljní, pwto se 
pořadatelé této akce rozhodli obo
hatit program i o zahraniční účast
níky, a také o další přidružené akce, 
které s jaz:em úzce souvisí. A jak 
tedy bude program 5. blanenských 
jazzových dnů s mezinárodní ú'Ča,lt! 
vypadat? 

První koncertni vystoupeni pátek 
31. 10. v 18 h sál ZK ROH CKD 
BIG BAND - Vyškov 
ROBERT MAGRIS - Itálie, 
FRANTIŠEK UHLIIt - CSSR 
TRIJO PRAHA 
ZNAMENt DECHU - Olomouc 
PAUL HOSKIN - USA 
KAREL R02ICKA, RUDOLF DAŠEK 
CSSR 
MWENDO DAWA - Svéds,ko 

Druhé koncertní vystoupeni sobota 
1. 11. v 17 h ZK CKD 
P. GRAHAM KVARTET - Blansk,o 
RADAR - SSSR 
ALEŠ CHARVAT, LUBOŠ ANDRŠT 
Praha 
TRIO SPERL - NSR 
JAZZ FIDLLERS - Praha 
TRIO JUNK, KOVAItIK, HELLER 
Olomouc 
ESPRIT - Bratislava 

Po oba dny bude v I přisálí ZK ROH 
CKD Blansko otevřena výstava "JAZZ 
VE FOTOGRAFII" zachycující pět let 
jazzu v Blansku, v přísálí závodniho 
klubu se budou prodávat gramodesky 
firmy Supraphon. 

Kromě Dělnického domu budou 
probíhat ,další akce i na ostatních 
kulturních zařízeních v Blansku. 

1. 11. v sobotu od B do 11 hodin 
proběhne v Kultumím středisku měs
ta Blanska na Borisoglebské ulici 
burza gramodesek, videokazet a kom
paktních disků. 

Od 14 do 17 hodin mohou zájemci 
v tento den zhlédnout pořad VIDEO
JAlZ.z, který se koná v ZK ROH Metra 
Blansko. Ve videoprogramu uvidíte 
koncertní vystoupeni předních jazzo
vých souborů a interpretů. 

Předprodej vstupenek na koncertní 
vystoupení bude zahájen 1. října 
v centrálním předprodeji a v kance
láři KSMB. Borisoglebská 32. Pro or
ganizace je možno zaslat vstupenky 
rovněž na fa,kturu na základě písem
né objednávky. Ceny vstupenek jsou 
40, 35 a 30 Kčs. 

Nabídka je tedy bohatá a věříme, 
že každý si vybere program podle 
svého gusta. Těšíme se na hojnou 
účast i na hodnotné umělecké zá
žitky. 

Organizační výhor jazzových dnll 

Vy_toupen l prožsk e sku piny Steo rnboo l Stom· 
P<" S na 4 jOLZovyc h dnech. Foto. A. Matuško 

BLANENSKA KULTURNi ZIMA 

Tento cyklus obsahuje osm před
stavení v části dramatické. Od listo
padu budOU uvedeny následující po
řady: 

DUŠICKY ANEB SETKANt V SADItE
Divadlo E. F. Buriana 
Divadelní komedie Vlastimila Ven clí
ka vychází ze situace nedobrovolné
ho setkání dvou pacientů jedné ne
mocnice na společném pokoji, kam je 
oba přivedla automobilová havárie. 

Hrají členové pražských divadel: Ka 
rel Augusta, Jindra Solcová, Ladislav 
Křiváček , Miriam Hynková, Tomáš 
Topfer, Myriam Kantorkcvá, Radúz 
Chmelik, Ferdinand Krůta a v jedné 
z rolí vystoupí i sám autor hry. 

ZAKON VĚCNOSTI -
Nodar Dumbadze 
Hra je dramatizací stejno'jmenného 
románu gruZÍ'nského spisovatele, 
která není obrazem současných lid
ských ŽiVOti'l, ale prostřednictvím těž
ké nemoci hlavního představitele je 
zaujatým hledáním cílů pro budouc
no. 
Hrají členové divadelního souboru 
Závodního klubu ROH Úpice. 
IDEALNI SPOLECNOST, DYNAMICKE: 
SYSTt.MY - Paul Katzmániy 
Dvě na sebe navazující inscenace, 
které se vyjadřují k aktuálním otáz
kám mezilidských vztahů a mírového 
soužití. S~ hrou "Struktura hmoty" 
od stejného autora se Centrum pan
tomimy s velkým diváckým ohlasem 
představilo na krajském divadelním 
festivalu v Blansku v dubnu 1986. 
Centrum pantomimy neslyšících Brno. 

BOUItE - William Shakespeare 
Poslední Shakespearova komedie o 
bouři ve světě i u nás. Hraj! členové 
pražských divadel: Jan Kanyza, Jiří 
Adamíra, Karel Vlček, Vladimír Kud· 
la, Zdeněk Dušek, Jan Kačer, Kateři

na Fixová, Gabriela Osvaldová a 
další. 
UBOHÝ MANŽEL - J. B. Moliere 
Divadlo E. F. Buriana 
Přiběh klamaného manžela, který 

I v ,osidlech nevěrné ženy je vždy 
shledán vinným. 
V hlavní roli nár. umělec Josef Vě
trovec. 
JA, CI.AUDlUS -
Populární kniha Roberta Gravese, kte
rá se proslavila i díky anglickému 
stejnojmennému seriálu, posloužila 
jako základ pro divadelní adaptaci A. 
Bílého, který téma zpracoval pro jed
noho herce - Petra Haničince. 

FILOSOFSKA HISTORIE 
A. Jirásek - J. Diet! 
Muzikálové zpracování známé hry 
s hudbou Zdeňka Petra a texty písní 
Ivo Fischera. 

11 

j 



Hraji členové divadeln!ho souboru 
Racek Sdruženého ,klubu v Otrok 0-
vlc!ch. 

HRA NA Dr. JOHANNA FAUSTA, PRA
HA II, KARLOVO NAMÉSTI 40 -
J. Suchý - F. Havlik 
Hraj! členové divadelniho souboru ZK 
ROH Metra Blansko. 
Scéna a režie: Jiř! Polášek. 
Ceny předplatného: 
I. poř. 1 11. řada Kčs 140,-

II. poř. 12. - 22. řada Kčs 120,-

D~TSKÁ BLANENSKÁ 
KUL TURNI ZIMA 

V tomto cyklu bude šest předsta
vení předních souborů hrajicich pro 
děti. 

BUBACI A HASTRMANI 
pohádka Josefa Lady 
Veselé příhody vodn!ka Brčála, stra
šáka Mulisáká a jejich nezbedných 
kluků Pulce a Bubáčka. 
Hrají členové Divadla Jaroslava Prů
chy Kladno. 
Výprava: Alena Ladová. 
ROZl!: PRO PRINCEZNU _ 
pohádka Pavla Gryma 
Král přesvědčuje svého syna prince 
Mojmira, aby se oženil. Princi se v.šak 
žádná z nabízených princezen nelibi, 
a proto si jde hledat, doprovázen 
ša~kem, nevěstu sám. Co oba cestou 
prožij!, vám sehrají členové Horác
kého divadla v Jihlavě. 
KAŠpARKOVY CERTOVINY 
Pohádka o K,ašpárlko~i, který na 
svých ,toulkách světem s Honzou a 
ševcem , Dratvičkou prožije dOlbro
družství a spoustu překvapení s čer
tiky a peklem. 
Hraji členové Dělnického divadla 
v Brně. 

ŠTÉpANCIN POHADKOVÝ KošIK 
Pásmo pohádek se rozvíj! kolem plá
nované krádeže pDhádkového ko~ku. 
Účinkuje Stěpánka Haničincová se 
souborem. 
VŠECHNO MAME SCHOVANÝ 
Hudebně zábavný pořad renomova
ných autorů s písničkami, původn! 
pohádkou s vyprávěním, v němž děti 
maj! možnost vyzkoušet sl textařské 
řemeslo a naučiti se několika prsním. 

12 

Účinkuji: Pavlína Filipovská, Jaroslav 
UhlIř, Zdeněk Svěrák. 

POHADKY PANA MAURE 
ANEB PRIJEDE MILOŠ 
Pohádkové pov!dání se odehrává for
mou pantomimy a loutek. Představe
ní je založeno předevšim na kresle
ném humD,ru Miloše Nesvadby. 
ÚČinkují: Miloš Nesvadba, Miloš Ne
svadha ml., S. Nálepková. 
I. pol'. 1. - 11. řada Kčs 30,-
II. pDř. 12. - 22. řada Kčs 25,

Informace: sekretariát ZK, tel. 2545. 

Kam 
za sportem 
KOPANA • 4. 10. 50 1'2 .30 h CKD - Sp. Hluk 

KP dorostu 
15.00 h CKD - 1. máj 
Karviná 
divize 

11. 10. 50 13 h CKD B - Skalice 
OP dorostu 
15.00 h CKD B - Skalice 
OP mužů 

12. 10. ne 15 h CKD - CSSR 
př!pravné utkání dl vizniho 
družstva Sp. CKD 
s reprezentanty CSSR 

16. 10. čt 15 h CKD - KPS Brno 
př!pravné utkáni 

19. 10. ne 14.30 h CKD - PoštDrná 
divize 

KUŽELKY 

3. 10. pá 1.8.30 h CKD B -
Sp. I. brněns,ká B 
KS mužů 

9. 10. čt 18.30 h CKD C -
Sp. Rosice C 
městská soutěž mužů 

11. 10. 50 9.00 h CKD A - J. KyJOV 
KP mužů 

17_ 10. pá 18.30 h CKD B -
TJ Znojmo 
KS mužů 

23. 10. čt 18.30 h CKD C -
Zetor Brno 
KS mužÍl 

25. 10. 50 9.00 h CKD A -
Zeveta Bojkovice 
KP mužÍl 

STOLNl TENIS 

4. 10. 50 17.00 h CKD - Polná 
SOP ženy B 

5. 10. ne 9.00 h CKD - Poděš!n 
SOP ženy 
10.30 h CKD B - Horákov 
KP II. mužů 

KošíKOVÁ 
11.-12. 10. III ročník turnaje žen 

v košlkové "O pchár Mo
ravského krasu" za účasti 
osmi družstev. Zahájeni 
turnaje v sobotu v 9 hod. 

KOPANÁ é 
4. 10. so 13 h Metra-Rájec-Jestřebl 

OP přlpravka 
13 h Metra-Ban!k Tišnov 
KS ml. žáci 
14 h Metra-Ban!k Tišnov 
KS st. žáci 

12. 10. ne ] O h Metra B-Letovice 
OP mužů 
13 h Metra-Sok. Prakšice 
KP dorost 
15 h Metra-Sok. Ivančice 
KS mUžI) 

19. 10. ne 9 a 10 h Metra-TJ Vyškov 
KS ml. a st. žáci 
10 h Metra B-Rájec-jestř. 
OP mužÍl 
11 h Metra-Sp. CKD 
OP přípravka 

25. 10. 50 13 h Metra-Ráječko 
OP připravka 

26. 10. ne 1'-.30 h Metra- IZD MDrko
vice - KP dorostu 

PLAVANI 

14.30 h Metra A-Dynamo 
Komln - KS muži 

2. 10. čt pDdzimní přebor - 1. část 
19. 10. ne IX. ročnik Poháru VRSR 
26. 10. ne podzimni KP žákÍl 11-12 

let - 1. část 

19. 10. ne HoRICKÁ ROKLE - 30. 
ročník. Startuji kategorie 
žactva, dDrostu, dospěl! a 
veteráni. Přihlášky do 9 
hodin na chatě lyžařÍl na 
Hořicích. 

LEDNI HOKE) 

5. 10. ne 9 h ODPM Metra-DPM 
Brno - žáci 

12. 10. ne 9 h ODPM Metra-MDdeta 
. Jihlava - žáci 

25. 10. 50 9 h ODMP Metra-Ingstav 
Brno - žáci 
16.30 h Metra-Zdár 
ml. dorost 

26. 10. ne 16.30 h Metra-Sp. Nedvě
dice - st. dorost 

TURISTIKA 

5. 10. ne - NedvědickO. Vlakem 
z Blanska města v 6.37 do BDSkDVic, 
autobusem do Bystřice pod Pernštej
nem - muzeum, síň odkazu A, Lu
káška. Přes Věchnov a Babylon dOl 
Nedvědice. Chůze 10 km, vede K. ZU
ka. 
12. 10. ne - Velká Roudka. Vlakem 
z Blanska-města v 7.32 h do Velkých 
OpatovIc. Dále Opatovické hradisko, 
Velká RDudka, LetDvice. Chůze 16 
kilDmetrů, vede V. PetlachDvá. 
19. 10. ne - Bystrc. Vlakem z Blan
ska-města v 10.10 h do Brna. PrDhlid 
ka ZOO, DkDIi přehrady. Chůze 8 km , 
vede D. Havránková. 
26. 10. ne - Pohora. Vlakem z Blan
ska v 7.23 h do CetkDvic, Pěšky Po
hDra , Horní Stěpánov, BenešDv, Su
chý. ChÍlze 19 km, vede J. Havránek. 
V pri"lběhu měsíce října uspDřádáme 
zájezd na CeskomoravskDu vysDčinu, 
jehož program bude zveřejněn ve 
skřliíce DdbDru na dDmě pDžá1'll!ků 
na nám. SVDbody. 

PLAVECKÁ ŠTAFETA M~ST 
1000xl00 METRO 

Start plavecké štafety je 30. 10. 1986. 
Vážení Dbčané, městD BlanskD ~p. 

již pDdruhé přihlásilD do jedné 
z nejmasověišlch sportovnich soutě 
ží pořádaných v tDmtD rDce. Jménem 
organizačníhD výboru SOlU těže vás 
vyzýváme k účasti na tétD pkr. i a 
věřime, že pDdobně jako v roce 1984, 
kdy, se štafeta měst plavala v Blan
sku pDprvé, se i letDs dOl této sDutě
že zapDjíte a plně ji pDdpoříte. Cí
lem je zapDjit CD neJvice lidi dOl 
spDrtDvníhD živDta, dDkázat SChDP-

13 



nOSit občanů reprezentovat město 
v oblasti sportu, vytvořit návyk pra
videlně plavat a zvyšovat tak těles

nou zdatnost a odQlnost. 
Věříme. že tak, jako v roce 1984, 

zajistí veřejnost účast ve štafetě 

hlavně v nočních hodinách. Plihláš
ky vydává sběma Sazky a Sportky 
TJ Spartak CKD Blansko u nádraží, 
TJ Spartak Metra Blansko na Svitav
ské ulici a můžete si je vyzvednout 
i u šatnářek v krytých lázních. 

Přijdte všichni, kdo v Blansku 
bydlíte, pracujete, studujete či spor
tujete 30. a 31. října 1986 do krytých 
lázní v Blansku. Vždyť nejde o to 
zvítězit, ale zúčastnit sel 

Organizační výbor 

pREDSTAVUJEME 
MISTRA SPORTU 

Mistr sportu Ivo Pazour se narodil 
7. 4. 1955, žije v Praze. Byl členem 
raketového klubu při ZO Svazarmu 
Adast v Adamově, startoval na růz

ných soutěžích v celé CSSR a mezi
národních závodech, kde dOsahoval 
dobrých výsledků. Byl také členem 

reprezentačního družstva CSSR, kte
ré se v roce 1978 zúčastnilo mist
rovství světa. Titul Mistr sportu mu 
byl udělen v roce 1974. 

M,~tr spo rtu Ivo Pazour 

14 

Kino KS MB 
VIDEOKLUB 

3. 10. pátek v 15 a 18 h 
4. 10. sobota ve 14 a v 17 h 
S CERTY NEJSOU ZERTY 
Klasická česká pohádka. O princi 
soudečkovi, O rybáři, který nic ne
chytil. O psu dobrákovi. Vs1upné 3 
Kč : . 

10. 10. pátek v 18 a 21 h 
11. 10. sobota v 18 a 21 b 
SEXMISE 
Polská fantastická komedie doplněná 
kreslenými anekdotami pro dospělé 

Osm a 3/4 a Imago. Vstupné 5 a 8 
Kčs. Mládeži nepřístupno. 

-----
17. 10. pátek v 15 a 18 b 
18. 10. sobota ve 14 a v 17 h 
PAN TAU I 
Pan Tau přichází, Pan Tau naděluje, 
Pan Tau na horách, Pan Tau a nedě
le, Pan Tau a Claudie. Vs'tupné 3 Kčs. 

24. 10. pátek v 18 a 21 h 
25. 10. sobota v 18 a 21 h 
KDYBY TISlc KLARINETŮ 
Úspěšný český film doplněný doku
mentem Vzpomínka 'na Louise Am
stronga. Vstupné 5 a 8 Kčs. 

---------
FILMOVÝ KLUB DĚTI 

4. 10. sobota v 9 h 
CESTA DO PRAVĚKU 
Starší český film. Krátký film Kropá
ček to zaříd!. 

18. 10. sobota v 9 h 
CLOVĚK OBOJŽIVELNIK 
Sovětský film. 
Vstup jen na průkazky FKD. 

KINOKAVARNA 

2. 10. čtvrtek v 19 b 
ANTON ŠPELEC OSTROST~ELEC 

16. 10. čtvrtek v 19 h 
T~I VEJCE DO SKLA 

30. 10. čtvrtek v 19 h 
DUCHAtEK TO ZA~IDI 
Vstupné pro členy FK 2 Kčs, veřej' 
nost 5 Kčs . 

Promítání pro MŠ n šk. družiny 

10. 10. pátek v 9 a ve 13.15 h 
PANNA A NETVOR 
Česká pohádka. 

24. 10. pátek v 9 a ve 13.15 h 
Krátké filmy: Opička, Hurvínek to 
zařídí, kocour Filemon a myši, Myš
ka na výletě, Oslik ušatec, Krtek a 
telefon. 

70 kino Blansko 
1. středa v 17.30 a ve 20 h 
MLAD~ vINO 
Třetí posezení u vína, tentokrát s po
čítačem. Ceský film. Vstupné 6, 7, 8 
Kč~. Mládeži přístupno. 

2. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
VABANK II 
Další dobrodružství kasaře Kwinta a 
podvodníka Kramera. Polský film 
v české verzi. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

3. pátek v 17.30 a ve 20 h 
4. sobota v 17.30 a ve 20 h 
5. neděle v 17.30 a ve 20 h 
6. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
7. ťiterý v 17.30 a ve 20 h 
8. středa jen ve 20 h 
VÝBUŠNINA 
Drama muže, pro kterého byla po
msta diHežitější než vlastní budouc
nost. Španělský film. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži do 18 let nepřístupno. 

-_._--
8. středa v 17.30 h 
9. čtvrtek v 17.30 h 
PRVNl ,IZDNl 
Legendární velitel v čele vítězné 
armády. Sovětský film v české ver
zi. Vstupné 6, 7, 8 Kčs Mládeži pří
stupno. 

9. čtvrtek ve 20 h 
Večer filmotéky. 

10. pátek v 17.30 a ve 20 h 
11. sobota v 17.30 a ve 20 h 
12. neděle v 17.30 a ve 20 h 
13. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
14. ťiterý v 17.30 a ve 20 h 
OTEC A OTEC 

FK 

Mnoho povyku kolem dvou o~cu 

ztraceného syna. Francouzský film 
v české verzi. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

15. středa v 17.30 a ve 20 h 
16. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
DOBRÉ SVĚTLO 
Příběh mladého architekta, který 
v objektivu našel krásu i odvahu 
k rozhodnut!. Ceský film. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

17. pátek v 17.30 a ve 20 h 
18. sobota v 17.30 a ve 20 h 
19. neděle v 17.30 a ve 20 h 
20. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
21. ťiterý v 17.30 a ve 20 h 
TISŇOVÉ VOLANt 
Dramatická noc hlídkového vozu 
v centru města. Český kriminální 
film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži ne
přistupno. 

22. středa v 17.30 II 
ČLOVĚK OBOJŽIVELNIK 
Fantastický příběh o člověku, který 
mohl žít na zemi i v hlubinách oceá· 
nu. Sovět~ký film v české verzi. 
Vstupné 5, 6, 7 Kčs. Mládeži pflstup
no. 

22. středa ve 20 h 
ROZPUSTĚNÝ A VYPUŠTĚNÝ 
Ceská filmová detektivní komedie. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepřI
stupno. 

23. čtvrtek v 17.30 h 
CLOVĚK OBOJŽiVELNíK 

23. čtvrtek ve 20 h 
MUŽ V CILINDRU FK 
Francouzský film. Představeni filmo
vého klubu . Vstupné 4, 5, 6 Kčs. 

24. pátek v 17.30 a ve 20 h 
25. sobota v 17.30 a ve 20 h 
26. neděle v 17.30 a ve 20 h 
27. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
28. ťiterý v 17.30 a ve 20 h 
29. středa v 17.30 a ve 20 h 
ZITRA SE ŽENIM 
Překážkový běh za manželským štěs
tím. Italský film v české verzi. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepři
stupno. 

15 

I 

Ij 



30. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
HAVARIE 
Ceský film na motivy stejnojmenné
ho roménu Jiřího Svejdy. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládež! přístupno. 

31. pátek v 17.30 a ve 20 h 
1.-4. listopadu 
COTTON CLUD 

---

Americký hudební retrofilm o válce 
gangů. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži 
do 18 let nepřístupno. 

Sleva na filmová představení je po
skytována vždy v pondělí, ve středu 
a ve čtvrtek v 17.30 h. 
Změna programu vyhrazenal 

FILMY PRO DĚTI A MLÁDEZ 

Vstupné 2 a 4 Kčs, zači.llh Y v 15 h. 

5. neděle 
VYHRÁVAT POTICHU 
Ceský film. 

12. neděle 
KONiCEK HRDACEK 
Sovětský film. 

19. neděle 
REK NA DRUSLlcH 
Pásmo krátkých pohádek. 

26. neděle 
OSLI KŮŽE 
Sovětský film. 

První strana: Výlov rybníka Olšovce. Fo,to : E. Svanovský. 
Druhá strana: Jazzový kytarista Rudolf Dašek na koncertě v Blansku 
v roce 1984. 

Vpravo nahoře: Pohled na "Lézně Lido" v roce 1944. 
Dole: Správce koupaliště Alois Henek po roce 1948. 

Folto: J. Bednář. 

ZPRAVODAJ Mf:STA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru v Blan
sku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Borisoglebská 3~, 
'el. Č. 21 55. Vytiskl n. p. Tisk, knižní výroba Brno, provoz 57 Blansko 

o 370100686. Cena 1 Kčs. Celoroční předplatné s doručen'm 15 Kčs. 

j 


